

16 Grudnia- DZIEŃ PAMIĘCI

Dla NSZZ "Solidarność" dzień 16 grudnia jest dniem pamięci poległych w Grudniu 70 roku. Jest też dniem pamięci pomordowanych w tym dniu górników z kopalni "Wujek". Jest Dniem Pamięci wszystkich ofiar komunistycznych rządów w Polsce.

W Częstochowie weźmiemy udział w uroczystej mszy św. w Katedrze o godz. 16.

Wzywamy zakłady zakładów pracy!

Wzywamy młodzież i studentów!

Wzywamy całe społeczeństwo w Regionie Częstochowa!

Uczcijmy razem- Solidarnie- ten DZIEŃ PAMIĘCI!

Tymczasowa Komisja Regionalna
NSZZ "Solidarność"-Częstochowa

KOMUNIKAT

Wzwiązku z tworzeniem nowych grup NSZZ "S" jak również reorganizowaniem istniejących struktur przypominamy, że podstawą działalności finansowej Związku w naszym regionie stanowi fundusz grupy. Każda grupa jest finansowo niezależna, tzn. określa wysokość składek członków, gromadzi fundusz związkowo niezbędny do zabezpieczenia samowystarczalności grupy w realizacji świadczeń statutu oraz innych wydatków. Każda grupa 30% swoich wpływów odprowadza do Komisji Ekonomicznej TKR na co dostaje potwierdzenie pod hasłem właściwym dla danej grupy. Pieniądze te przeznaczone są na pomoc dla osób represjonowanych i zakup prasy z innych regionów która u nas rozprowadzana jest bezpłatnie, jak również pomoc finansową dla działalności wydawniczej w naszym regionie. Pozostałe 70% wpływów stanowią właściwy fundusz grupy. Grupy mogą tworzyć struktury ponadgrupowe: odziałowe, wydziałowe, zakładowe, międzyzakładowe, które nie mogą jednak odbierać niezależności finansowej grupie związkowej, a ew. udział finansowy w strukturach ponadgrupowych musi być aprobowany przez większość członków grupy i stwarzać możliwość kontroli oraz współdecydowania o jego przeznaczeniu.

Komisja Ekonomiczna
TKR Częstochowa

KANCELARIA RADY PAŃSTWA - BIURO ODZNACZEŃ

Nie mogę dłużej uznawać odznaczeń nadanych mi przez Radę Państwa za długi letnią /30/lat/ pracę w Stoczni Gdańskiej na stanowisku spawacza elektrycznego, ponieważ deożyją tej samej Rady Państwa byłam 3-krotnie uwięziona. W tym czasie spustoszone mój dom, ukradziono w więzieniu wartościowy depozyt.

Moje listy pisane z więzienia do Rady Państwa pozostają bez odpowiedzi. O dwóch lat pozbawiono mnie prawa do pracy i do tej pory nie mam emerytury. Dyrektor ZUS-u Jan Nikołajew wyrzucił mnie z biura, a sekretarka Moron urządziła kpinę. Czy oznacza to, że weszliśmy w nowy etap walki, w którym przeciwnikami są już nawet emeryci? Nie żołnierze Armii Krajowej, jak w latach terroru straszył rokowski, kiedy to mordowano najlepszych synów Ojczyzny, a gen. Rokossowski dokonywał czystki w Armii Polskiej. Potem było kajanie się, ale mordów nie zabrakło. Wystarczy przypomnieć rok 1956, 1968, 1970, 1976. Szczytem hańby dla Rady Państwa i Rządu PRL jest mord popełniony na Grzegorz Przemysku, Piotrze Bartoszcze i ks. Jerzym Popiełuszce.

Dlatego zwracam 2 brązowe, 1 srebrny i jeden złoty Krzyż Zasługi. Dołączam zaświadczenie, bo legitymacje zostały zrabowane wraz z innymi rzeczami przez kapitana SB Zbigniewa Kiewkonia w czasie rewizji w moim domu.

Gdańsk dn. 15.11.84r.

Anna Walentynowicz

Nawiązując do powyższego oświadczenia informujemy, że Zbigniew Muchowicz - pierwszy przewodniczący TKR NSZZ "Solidarność" Regionu Częstochowa, który powstał po wprowadzeniu stanu wojennego, również pozostaje bez pracy. Zabroniono mu pracować w charakterze nauczyciela, którym był do czasu aresztowania - chociaż brak jest obecnie o k. 150 nauczycieli w naszym regionie. Proponuje się za to aby w szkołach uczyli żołnierze, którzy uzyskują preferencje od władz partyjnych. Podobnie jak jemu, tak i wielu innym działaczom "S" utrudnia się podjęcie pracy w wyuczonym zawodzie o nawet jakiegokolwiek

zatrudnienia. Pr. d kilkoma laty eki y telewizyjne tracily dewizy aby nagro-
reportaŝ w RPN o nauczycielu-działaczu komunistycznym-kobry ma trudności
w znalezieniu pracy jako nauczyciel historii. Teraz panowie redaktorzy nie
trzeba tracić cenny i dewiz bo u nas w kraju są setki ofiar reŝimu komuni-
stycznego, więc brać kamery i w teren. A może na zasadzie wymiany wpuścić
dziennikarzy z RPN?

W IMIENIU PRAIA...

W sobotę 10.11.84r. 17-letnia uczennica Szkoły Przysposobienia Zawodowego
w Siłowie k/Czaw została zgwałcona przez dwóch ORMO-wców /jeden, mieszkaniec
Konopiak a drugi Dębowa/ oraz dwóch milicjantów. Wszyscy czterej byli uczest-
nikami tego przestępczego "patrolu", wszyscy pijani. Poszkodowanej zaproponowa-
li podwiezienie do internatu. Później wyrzuciono ją z samochodu w polu w okoli-
cy Dębowa. Zrozpaczoną dziewczyną zaopiekował się kierowca miejscowej bazy
transportowej, odwieŝając ją do szpitala. Jls daw. organów ścigania sprawy pozostają
nieznani! Spokojność obu wymienionych miejscowości są zbulwersowani
tym przestępstwem. Tym bardziej, że sprawcy są dumni ze swojej bezkarności i
żyją wśród nich.

INFORMACJA

Za działalność na stanowisku przewodniczącego ZNP w Politechnice
Częstochowskiej nagrodę rektora I stopnia/35 tys. zł/otrzymał
tow. Jan Kokot.

Juŝ prawie rok działają w PTSB "Transbud" dyrektorskie związki zawodowe,
Członków-pod groŝbą utraty pracy- "werbują" dyr. Marian Matyja i I sekretarz
POP -Ryszard Kamiński. Na ponad 1000 osobową załogę "sugestiom" uległo 180
pracowników, spośród których 80 jest... emerytami. "Dowodzi" nimi Alicja
Gązkowska, która na przewodniczącą wybrała się sama. Pensję dostaje od dyrek-
cji/składki członkowskie nie wystarczają, nie ulega więc wątpliwości, że nie
moŝe się jej naraŝać.

-18- W Przeds. Bud. Mont. Hutn. w Cz-wie, na tablicy ogłoszeń, w miejscu wi-
docznym i dostępnym nie tylko pracownikom, wywieszona jest lista szczę-
śliwców, którym dyrekcja udostępniła kupno glazury-terakoty. Uwagę moŝe
zwrócić rozmowa robotników czytających ten wykaz i stwierdzenie, że:
cała 16-ka nabywców to nikt inny tylko sami członkowie i działacze rŝa-
dowych związków z przewodniczącym Waldemarem S., jego zastępcami i sekre-
tarzem POP na czele. Wybrani oni zostali przez dyrekcję z długiej listy
kandydatów nie bez celu mianowicie, że są oni nabywcami tych brakujących na
rynku artykułów nie po raz pierwszy. Według nich rozmówców, nie jedną
kafelkę mogą tyni kafelkami włożyć. No cóŝ-oto jeszcze jeden sposób
wywierania presji na tych, którzy nie są jeszcze członkami rŝadowych
związków. A nuŝ okaŝe się skuteczny? Nie ulegaj pokusie bracie, to tylko
30 judaszowskich srebrników.

KOMUNIKAT KOMITETU OCHRONY PRAWORZĄDNOŚCI, fragment

Znane przypadki porwań działaczySS miały miejsce od lutego do końca
sierpnia 1984r. Informacje złożyły w prokuraturze następujące osoby:

- 1. Piotr Bryniwicz-porwany 10.02.84, 2. Gerard Zakrzewski-porw. 21.02.84.
- 3. Zofia Jastrzębska-porw. 2.03.84, 4. Antoni Moŝydko-porw. 2.05.84, 5. Roman
- Berent-porw. 9.08.84. Liczba porwaczy wnosika w poszczególne przypadkach
od 3 do 10. Napastnicy byli w wieku 30-35 lat i dysponowali demonstracyjnie
poszonymi Mna szelkach"pistoletami. Porwanym straszono śmiercią, bito, polewa-
no, pozorowano wykonywanie egzekucji. Napastnicy ŝądali informacji o podziem-
nych strukturach "S", zmuszali do współpracy z SB w charakterze donosicieli
lub prowokatorów. W najbliższym czasie Komitet opublikuje raport w tej spra-
wi.

- POTWIERDZENIA WPŁAT:**
- Kobry-3, Kos Nr1-5, 3, Zbik-1, 5, Figa-4, oddzi. P.L. -5, Grupa Milicyjna-7, 5,
 - Wygrana-0, 3, Ptys-2, Szarotka-3, 1, Polak-4, Plan-1, Ja, 1, Iwan-1, Clys-0, 5,
 - Kajko-0, 3, Franca-0, 4, Paluch-0, 4, A1-5, Ruda-1, 2, Chan-1, Ruda-1-1, 2.
 - Ruda-2-2, 5, Baca-2, 5, It-2,
- DODATKOWE POTWIERDZENIA:**
- Bezimienni-2, Figa-4, Kot-2, Kos Nr1-5, 2, Suwnica-1, 1, Łobuz-0, 5
 - Grupa Milicyjna-0, 75, Franca-0, ...